
 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Дом пионеров и школьников 

Кувандыкского городского округа 

Оренбургской области» 

 

ПРИКАЗ 

14 сентября 2021 г. №09 

О начале образовательного процесса 

 

 

 

На основании приказа министерства образования Оренбургской области от 

04.08.2021 г. №01-21/1269/1 «Об организованном начале 2021/2022 учебного года в 

общеобразовательных организациях Оренбургской области», а также для успешного 

функционирования МБУДО «ДПШ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать образовательный процесс в МБУДО «ДПШ» с 15 сентября 2021г. 

по разработанным, скорректированным и утвержденным дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам в соответствии с  расписанием 

занятий. 

2. Педагогам дополнительного образования: 

- проводить занятия с учащимися при соблюдении всех необходимых норм и 

правил, указанных в рекомендациях по организации безопасной деятельности 

образовательных организаций Оренбургской области (письмо Министерства 

образования Оренбургской области «О направлении рекомендаций о деятельности 

организаций дополнительного образования детей» от 02.09.2020 г. №01-23/5584); 

- обеспечить входной фильтр учащихся с занесением показаний в журнал 

термометрии; 

- провести внеплановый инструктаж по правилам профилактики новой 

коронавирусной инфекции COVID-19. 

3. Валишевой Т.А., зам. директора по УВР составить расписание учебных занятий 

с учетом требований Санитарно-эпидемиологических правил, а также сформировать 

учебные группы с учетом площадей учебных кабинетов. 

4. Поддерживать мероприятия по недопущению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19): 

- регулярное проветривание помещений и обеззараживание воздуха с помощью 

бактерицидной установки (рециркулятор) в соответствии с расписанием учебных 

занятий с занесением в график уборки учебных кабинетов; 

- обеспечение постоянного наличия на входе и в санитарных узлах для учащихся 

и педагогов кожных антисептиков для обработки рук; 

- обеспечение входного фильтра сотрудников с занесением показаний в журнал 

термометрии; 



- провести внеплановый инструктаж по правилам профилактики новой 

коронавирусной инфекции COVID-19. 

Ответственный: Кулагина М.П., завхоз МБУДО «ДПШ» 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора МБУДО «ДПШ»                                                  М.А. Чернова 

  


